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“For NCAB handler bæredygtighed om at drive en virksomhed, 
som er bæredygtig i det lange løb og kan sikre vækst og rentabilitet 
for NCAB og vores kunder, leverandører og investorer. Vi har også 
et ansvar for at være en del af og bidrage til en globalt bæredygtig 
fremtid. En forudsætning for dette er således at forblive en troværdig 
og ansvarlig partner og attraktiv arbejdsgiver. For os er bæredygtig-
hed i bund og grund en overlevelsesstrategi,” siger Anna Lothsson, 
Sustainability Manager hos NCAB Group.

NCAB Group anvender den internationale vejledende standard for 
socialt ansvar, ISO 26000, som udgangspunkt for sit bæredygtig-
hedsarbejde. Standarden dækker mange aspekter inden for bære-
dygtighed, herunder både miljømæssige, sociale og etiske.

“Vi har i høj grad valgt denne standard, fordi den giver os en 
metode til at identificere, hvad bæredygtighed er for os, og hvilke 
områder vi skal anvende og prioritere i vores arbejde. Derudover får 
vi uvurderlige input til dette arbejde i dialogen med vores interessen-
ter,” siger Anna Lothsson.

Det er nu fem år siden, at NCAB Group begyndte at anvende en bæredygtighedsstrategi med princip-
per, som skal sikre en bæredygtig virksomhedsdrift. I dette nyhedsbrev ser vi på den betydning, dette 
tiltag har for NCAB og koncernens medarbejdere og kunder.

Med udgangspunkt i tre interessentgrupper – forsyningskæden, 
medarbejderne og kunderne – identificerer denne strategi en række 

Vores bæredygtighedsrapport indeholder en fuld gennemgang af og detaljer om vores bæredygtighedsarbejde, herunder de forbedringer, vi har indført i årets løb inden for tre 
interesseområder. Den udkommer årligt og kan downloades fra vores website.

“Vi auditerer både de 
fabrikker, som vi alle-
rede samarbejder med, 
og vores kommende 
samarbejdspartnere via 
vores sourcingproces.”
ANNA LOTHSSON, SUSTAINABILITY 
MANAGER, NCAB GROUP

FOKUSOMRÅDER FOR NCAB GROUPS 
BÆREDYGTIGHEDSARBEJDE

Forsyningskæden

 Menneskerettigheder og sociale forhold

 Miljøpåvirkning med fokus på brugen af kemikalier

 Konfliktmineraler

Medarbejdere

 Medarbejdertilfredshed

 Ligestilling mellem kønnene

 Antikorruption

 Internt miljøarbejde

Kunder

 Bæredygtig produktudvikling

 Transport/grøn logistik

 Formidling af vores bæredygtighedsarbejde
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fokusområder (se faktaboksen), som NCAB mener vil få størst 
betydning. Der er opstillet målbare mål inden for disse områder. 
Der følges derefter op på disse og andre nøgletal. Anna Lothsson 
understreger, at bæredygtighed ikke er et område, man arbejder 
med adskilt, men at det er en integreret del af koncernens drift og 
virksomhedsmodel.

PLANMÆSSIGE FABRIKSAUDITS
Den mest åbenlyse forhindring i arbejdet med at opnå bæredyg-
tighed skal findes i forsyningskæden. NCAB har gennem årene 
etableret et dedikeret lokalt bæredygtighedsteam som en del af sin 
fabriksstyringsorganisation i Kina. I øjeblikket arbejder to eksperter 
på fuld tid med at gennemføre og følge op på bæredygtighedsaudits 
på de fabrikker, som NCAB samarbejder med. Koncernen fokuserer 
sit bæredygtighedsarbejde på vores hovedfabrikker i Kina, hvor der 
er de største risici, men også hvor de bæredygtighedsforanstaltnin-
ger, vi anvender, vil få den største virkning.

“Fordi vi har afsat de nødvendige ressourcer, har vi nået vores mål 
med at gennemføre audits af de miljømæssige og sociale forhold på 
alle vores hovedfabrikker i Kina,” siger Anna Lothsson og fortsætter: 
“Vi auditerer både de fabrikker, som vi allerede samarbejder med, 
og vores kommende samarbejdspartnere via vores sourcingproces. 
Når alle fabrikkerne er blevet inspiceret mindst én gang, kan vi 
fortsætte med løbende forbedringer og gentagne audits.”

Faktaboksen viser nogle af de forbedringer, der er opnået som 
følge af vores bæredygtighedsindsatser på fabrikkerne.

BÆREDYGTIG VÆRDI FOR KUNDEN
Vores bæredygtighedsarbejde med NCABs kunder er vores højeste 
prioritet. NCAB kunne ikke overleve uden tilfredse kunder, som 
opnår en merværdi ved at samarbejde med os. Et vigtigt aspekt i 
NCABs strategi er at få kunderne til at se den værdi, der ligger i at 
have en bæredygtig forsyningskæde.

“Vores mål er at være en troværdig og stabil partner i vores kun-
ders forsyningskæde og bidrage med vores ekspertise med at skabe 
kvalitetsprintkort med høj driftssikkerhed. Dette styrker kundernes 
forretning,” siger Anna Lothsson. 

Det, der har allerstørst indflydelse på omkostningerne og kva-
liteten ved printkortproduktionen, er designet. Et godt design af 
printkortet er også en vigtig medvirkende faktor, hvis man vil opnå 
en bæredygtig produktion. Ved at hjælpe kunderne med at optimere 
deres printkortdesign kan vi gøre produktionen smidigere, reducere 
mængden af affald, mindske materialeforbruget og således reducere 
miljøpåvirkningen.

“Vores mål med at kommunikere vores bæredygtighedsarbejde ud 

til kunderne er lykkedes ret godt, blandt andet via vores årlige bæ-
redygtighedsrapport. Vores kunder viser også en stigende interesse 
for disse emner. Der er helt klart plads til forbedring i forhold til vores 
arbejde med bæredygtighedsrelaterede emner med vores kunder og 
den måde, vi bidrager med vores viden på. Vi skal være gennem-
sigtige i forhold til de involverede udfordringer og forsøge at finde 
løsninger sammen med vores kunder,” siger Anna Lothsson.

ENGAGEREDE MEDARBEJDERE
Vores medarbejderes engagement og trivsel er en vigtig faktor, som 
gør os i stand til at give vores kunder et højt serviceniveau og drive 
vores virksomhed på en bæredygtig måde.

“Vores virksomhedskultur giver vores ansatte mulighed for med-
indflydelse på arbejdsrelaterede forhold, samtidig med at de påtager 
sig et stort personligt ansvar. Det er derfor vigtigt at huske, at en 
bæredygtig virksomhed kræver en værdidrevet og etisk tilgang. Alle 
nye medarbejdere bliver derfor oplært i NCABs etiske regler, som 
giver retningslinjer for, hvordan de skal agere over for kolleger og 
samarbejdspartnere,” siger Anna Lothsson.

En gang om året inviteres alle medarbejdere til en global konferen-
ce, som er med til at underbygge NCABs fælles værdier. Koncernen 
arbejder på at opnå et arbejdsmiljø, hvor alle medarbejdere føler et 
ansvar, trives og har mulighed for at vokse. For at dette kan lykkes i 
det lange løb, må virksomheden forblive en attraktiv arbejdsplads og 
fastholde sine kompetente medarbejdere. Graden af ansvar måles i 
tilbagevendende medarbejderundersøgelser.

“Undersøgelserne har ikke alene vist flotte resultater, men svarraten 
har også været høj. Vi bruger resultaterne til at arbejde videre med det, 
der allerede fungerer godt, og forbedre de områder, som ikke har levet 
op til vores standarder. Vi er endda gået et skridt videre og har udfor-
dret os selv yderligere ved at sætte endnu højere mål,” forklarer hun.

“Det, der har allerstørst indflydelse på 
omkostningerne og kvaliteten ved printkort-
produktionen, er designet. Et godt design 
af printkortet er også en vigtig medvirken-
de faktor, når man vil sikre en bæredygtig 
produktion.”
ANNA LOTHSSON, SUSTAINABILITY MANAGER, NCAB GROUP

Et bæredygtighedsaudit omfatter blandt andet interviews med fabriksarbejdere for 
at vurdere den konkrete status for fabrikkens bæredygtighedsarbejde. Er de blevet 
instrueret i brugen af deres sikkerhedsudstyr? Hvordan forsikrer fabrikken sine 
medarbejdere? Er de bekendt med arbejdstidsregler, minimumslønninger osv.?

  

EKSEMPLER PÅ FORBEDRINGER I FORSYNINGSKÆDEN

 Generelt bedre kendskab til og overholdelse af relevant 
 lovgivning på fabrikkerne.

 Forbedringer af fabrikkernes processer til kontrol af 
 konfliktmineraler i forsyningskæden.

 Bedre procedurer til udregning af overtid og beregning 
 af korrekt pension og forsikring for fabriksarbejdere.

 Forbedret brandsikkerhed på fabrikkerne.

 Forbedret kontrol med fabrikkens vandudledning samt 
 kontrol af overholdelsen.

Du kan downloade vores bæredygtighedsrapport, hvis du 
vil læse mere om vores bæredygtighedsarbejde og forbed-
ringer i produktionsfasen.

https://www.ncabgroup.com/downloads-2/
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Folk har det godt med at kunne dele. Derfor iværksatte NCAB i 2018 
initiativet “Give Back Day”, hvor alle medarbejdere må dedikere en 
arbejdsdag til en valgfri nonprofit-aktivitet.

“Det har været en stor succes med mange lokale initiativer fra både 
grupper og individuelle medarbejdere over hele verden. Det føles 
vigtigt at “give noget tilbage” til det samfund, som vi lever og arbej-
der i, og det har også medført en masse positiv energi og stolthed 
blandt os internt,” siger Anna Lothsson.

UDVIKLING AF EN BÆREDYGTIG STRATEGI
“Vi skal være særligt opmærksomme på vores virksomheds miljø-
påvirkning. Der skal fortsat gøres meget på dette område, hvor vi er 
stadigt mere opmærksomme på, at en stor del af klimapåvirkningen 
udledes fra transporten af printkort. Fremover er vores mål på dette 
område at få mere kontrol over vores samlede klimapåvirkning. På 
baggrund af dette vil vi kunne identificere de områder, hvor vores 
indsatser for at reducere denne påvirkning vil være mest virknings-
fulde,” kommenterer Anna Lothsson.

Året efter at NCAB vedtog sin bæredygtighedsstrategi, vedtog 
verdensledere i FN 17 fælles mål for bæredygtig udvikling (FN’s 
verdensmål for bæredygtig udvikling). Flere og flere virksomheder 

og organisationer anvender nu disse verdensmål som rettesnor for 
deres eget bæredygtighedsarbejde.

“Vi skal i gang med at revidere NCABs bæredygtighedsstrategi. 
Vi vil invitere vores interessenter til at deltage i en dialog om at finde 
de bedste måder at arbejde videre på. Denne gang vil vi ud over 
vores leverandører, medarbejdere og kunder også inkludere vores 
investorer, som via vores børsnotering i 2018 er blevet en vigtig 
interessentgruppe for os. I denne proces vil vi se på, hvordan vi kan 
anvende og bidrage til opfyldelsen af FN’s verdensmål,” konkluderer 
Anna Lothsson.

“Vores virksomhedskultur giver vores folk 
mulighed for medindflydelse på arbejdsrela-
terede forhold, samtidig med at de påtager 
sig et stort personligt ansvar. Det er derfor 
vigtigt at huske, at en bæredygtig virksom-
hed kræver en værdidrevet og etisk tilgang.
ANNA LOTHSSON, SUSTAINABILITY MANAGER, NCAB GROUP

“Vi skal i gang med at revidere NCABs bæredygtighedsstrategi. I denne proces vil vi 
blandt andet se på, hvordan vi fremover kan anvende og bidrage til opfyldelsen af 
FN’s verdensmål,” siger Anna Lothsson.

Teambuilding på NCABs globale konference. NCAB arbejder for at opnå og fastholde et arbejdsmiljø, hvor alle medarbejdere føler et ansvar, trives og har mulighed for at vokse.
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vi ansætter. Vi investerer også i at øge vores rekruttering af kvinder og 
unge mennesker. Diversitet og bredere perspektiver er en stor fordel og 
styrker enhver organisation.

“Ved at anvende fornuftige og relevante regler, når man ansætter 
medarbejdere, får man en medarbejderstab, som er fleksibel og 
ressourcestærk. Vi støtter vores medarbejdere ved at hjælpe dem 
med at udvikle deres styrker. Dette gør vi blandt andet ved at afholde 
mindst tre individuelle udviklingsmøder om året. Med udgangspunkt i 
en åben dialog og lydhørhed over for medarbejderens ønsker skaber vi 
personlige udviklingsplaner, som både opfylder den enkeltes behov og 
bidrager til NCABs succes. 

“En anden vigtig ting er at skabe et miljø på arbejdspladsen, som 
fremmer respekten mellem kollegerne og danner et godt udgangs-
punkt for samarbejde. Vi afholder workshops og møder i større eller 
mindre grupper, hvor vi løbende diskuterer, hvad der fungerer godt, og 
hvad der kan forbedres på det aktuelle område. Det handler meget om 
åben kommunikation og gensidig respekt, som er vigtige forebyggende 
faktorer i forhold til sundhed. Når medarbejderne er åbne og opmærk-
somme over for hinanden og reagerer på advarselssignaler, kan man 
skabe de optimale betingelser for en positiv og sund arbejdsplads.

“Jeg tror, at vi fremover kan styrke fleksibiliteten ved arbejdet og 
diversiteten på arbejdspladsen endnu mere og skabe et endnu bedre 
arbejdsmiljø.”

KUNDER
“Vi diskuterer dagligt bæredygtighedsrelaterede emner med kunderne. 
NCAB var blandt de første aktører i elektronikindustrien, som tog fat på 
disse emner, og i begyndelsen stillede mange af kunderne spørgsmål. 
Efterhånden blev de mere bevidste og interesserede. En del af vores 
kunder er kontraktproducenter for store firmaer, som gennem årene 
også er begyndt at stille større krav om bæredygtighed i hele forsy-
ningskæden. De gennemfører også ofte deres egne audits i forhold til 
arbejdsforhold og miljøpåvirkning. Dette gør, at NCABs grundige arbejde 
bliver en reel merværdi og udgør en konkurrencefaktor for vores kunder.

“Vi har kunder, som har brugt os som sammenligningsgrundlag og 
referencepunkt, når de er gået i gang med deres eget bæredygtig-
hedsarbejde. Vi har faktisk også afholdt kundeseminarer, som alene 
har fokuseret på bæredygtighed. Vi vil fokusere på bæredygtighed ved 
vores næste Production Insight Trip dette efterår. På disse rejser tager 
vores kunder til Kina for at se vores fabrikker og besøge vores produkti-
onssteder. Dette giver dem mulighed for med egne øjne at se, at vores 
arbejdsmåde gør en forskel i praksis.

“Logistik vil være en afgørende faktor for bæredygtigheden i fremti-
den på grund af flytransportens væsentlige påvirkning af klimaet. I de 
fleste tilfælde betyder skibsfragt for lang leveringstid for kunderne, men 
vi er i gang med at undersøge muligheden for jernbanetransport som 
et alternativ.”

FORSYNINGSKÆDEN
“Vi er to, som arbejder på fuld tid med at revidere, følge op på og 
forbedre bæredygtigheden på de fabrikker, som NCAB samarbejder 
med i Kina. Vi gennemfører to til tre audits hver måned. De omfatter 
en gennemgang af fabrikkernes rutiner, overholdelse og praksis i 
forhold til miljø, sikkerhed og menneskerettigheder. Vi gennemgår 
dokumenter, gennemfører inspektioner på stedet og taler direkte med 
fabrikspersonalet. Fabrikken får tid til at udbedre de forhold, vi har 
påvist. Vi følger derefter op på dette for at kontrollere, at de nødvendi-
ge foranstaltninger er indført.

“I år er vi begyndt på anden omgang af disse bæredygtighedsau-
dits. Efter den første runde indførte vores fabrikker systemer til kontrol 
af deres bæredygtighedsarbejde. De har nu rutiner, politikker og mål 
på plads og fokuserer mere på disse emner. Det varierer, hvor langt 
fabrikkerne er kommet med dette arbejde, og vi afsætter mere tid til 
dem, som sakker bagud. I anden runde fokuserer vi meget på miljø, 
sikkerhed og arbejdsret. Vi er opmærksomme på den gældende 
lovgivning, som bliver stadigt mere omfattende, samtidig med at rege-
ringen øger sine kontroller. Fabrikkerne stiller sig meget positivt over 
for den hjælp, de får til at forbedre deres standarder på dette område.

“Vores medvirken kan for eksempel omfatte hjælp til at introducere 
rutiner for at sikre, at medarbejderne får den korrekte overtidsbeta-
ling og forsikring, eller at udledningerne holdes under de fastsatte 
grænser. Et tilbagevendende aspekt er sikkerhed med hensyn til både 
udstyr og personale, hvor vi understreger vigtigheden af regelmæssig 
oplæring i sikkerhed. Ellers er det nemt at falde tilbage til usikre ar-
bejdsmetoder. Vi lægger også stor vægt på opbevaring og håndtering.”

MEDARBEJDERE
“Set fra et HR-perspektiv handler en bæredygtig drift om, at vores 
medarbejdere har det godt med og er engagerede i deres arbejde. Vi 
arbejder på at opnå dette fra vores allerførste møde med kandidaterne 
i rekrutteringsfasen. Ansøgernes personlighed og deres evne til at 
leve op til vores kerneværdier – kvalitet først, stærke relationer og fuldt 
ansvar – er de primære faktorer, der kan være afgørende for, hvem 

NCAB Group arbejder på at integrere bæredygtighed i sine processer. Vi har spurgt tre medarbejdere, 
som arbejder lokalt i forskellige dele af forsyningskæden, hvordan det fungerer i praksis.

Sådan integrerer vi bæredygtighed i vores processer

“Vi gennemfører to til tre 
audits hver måned. De 
omfatter en gennemgang af 
fabrikkernes rutiner, overhol-
delse og praksis i forhold til 
miljø, sikkerhed og menne-
skerettigheder.”
JENNY ZHANG, SUSTAINABILITY 
MANAGER, NCAB GROUP CHINA

“Jeg tror, at vi fremover kan 
styrke fleksibiliteten ved 
arbejdet og diversiteten på 
arbejdspladsen endnu mere 
og skabe et endnu bedre 
arbejdsmiljø.”
CLAIRE-LISE SARNIN, 
HR & MARKETING MANAGER, 
NCAB GROUP GERMANY

“Logistik vil være en afgø-
rende faktor for bæredygtig-
hed i fremtiden på grund af 
flytransportens væsentlige 
påvirkning af klimaet.”
KIM FAGERSTRÖM, 
MANAGING DIRECTOR, 
NCAB GROUP FINLAND
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Bæredygtig drift for 
fremtiden

HANS STÅHL
CEO NCAB GROUP

I de fem år, hvor vi aktivt har fokuseret på bæredygtighed, har vi 
oplevet en positiv forandring blandt kunder og leverandører, hvad 
angår deres interesse for emnet. Jeg bliver selvfølgelig stadig 
spurgt, hvordan vi har råd til at arbejde med bæredygtighed, men 
de fleste begynder at opfatte det som en selvfølgelig del af print-
kortproduktionen og forsyningskæden. For os var integreringen af 
bæredygtighedsaspektet i al vores drift en strategisk beslutning og 
ganske enkelt en måde at sikre virksomhedens fremtid på.

Det kan også være en økonomisk fordel for vores kunder at 
fokusere på bæredygtighed i hele produktionsprocessen. Design 
for Manufacturing har for eksempel en meget vigtig funktion, når 

man vil opnå en omkostningseffektiv produktion. Ved at designe til 
produktion lige fra begyndelsen og følge vores designretningslinjer, 
bruger vi færre materialer og begrænser mængden af affald. Dette 
gavner både miljøet og produktionsomkostningerne. Vores design-
retningslinjer kan downloades fra nettet og omfatter nu retningslin-
jer for multilayer-, HDI- og flex-/flex-rigid-kort.

Vores teknikere kan hjælpe med at optimere designet, så det 
bliver så bæredygtigt og effektivt som muligt.

Uanset fokusområdet er vores bæredygtighedsindsatser en 
løbende proces, som vi arbejder med og udvikler efter behov.

Bliv en af os!
Vi leder altid efter kompetente fuldtidsansatte. Hvis 
du er en dygtig tekniker, kundesupportmedarbejder 

eller Key Account Manager, er du velkommen til at kontakte os 
eller sende dit cv til: career@ncabgroup.com

Emner, vi tidligere har dækket

» Driftssikre printkort 
 2019 05 27 | NEWSLETTER 2 2019

» Elektronikindustrien i Europa 
 2019 03 18 | NEWSLETTER 1 2019

» Printkortindustrien i USA 
 2018 12 14 | NEWSLETTER 4 2018

» Mere avancerede printkort og 
 kortere produktlivscyklusser
 2018 10 23 | NEWSLETTER 3 2018

» En bedre fremtid
 2018 06 18 | NEWSLETTER 2 2018

» Fabriksledelse
 2018 04 12 | NEWSLETTER 1 2018

Læs de tidligere numre af vores nyhedsbrev. Klik på linket, og brevet vil åbne i din browser.  
Du kan finde alle nyhedsbreve på: www.ncabgroup.com/newsroom/

b

NCAB Group i de sociale medier
I nogle måneder har kunder og andre interesserede 
kunnet følge os på Twitter og LinkedIn. Vi har også 

startet en blog, hvor vi beskæftiger os med print-kortenes 
alsidige verden. Følg os på: 
» Twitter  » LinkedIn  » Blog  » YouTube

Vi er altid på udkig efter interessante emner, som vi kan gå mere i dybden med. Hvis der er 
noget, du kunne tænke dig at læse om, eller noget af det, vi har skrevet, du kunne tænke dig 
at kommentere, er du velkommen til at kontakte os og fortælle os om det. 

Mail: sanna.magnusson@ncabgroup.com

Skriver vi om de forkerte emner?

Editor SANNA MAGNUSSON sanna.magnusson@ncabgroup.com
NCAB GROUP DENMARK +45 56161680, Bag Haverne 54, 1st. 4600 Køge, DENMARK, www.ncabgroup.com
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